

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)
uzavretá medzi

Objednávateľ:

Slovenská technická univerzita v Bratislave

Vazovova 5, 812 43 Bratislava

Organizačná jednotka :

Fakulta elektrotechniky a informatiky

Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava

IČO 00397687

IČ DPH SK2020845255

zastúpená: prof. Dr. Ing. Miloš Oravec., dekan FEI STU v Bratislave

email: pavel.lackovic@stuba.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

ZUKAMAL s.r.o

IČO 46399445

IČ DPH SK2023363540

zastúpená: Ing. Marko Král

OR OS Bratislava I oddiel: Sro, vložka č. 118725/B

email: mkral@zukamal.sk (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. I

Predmet Zmluvy

- Zhotoviteľ je povinný na základe tejto Zmluvy a Objednávateľom prijatej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 22.8.2022 (ďalej len „Ponuka“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, ktorá je prílohou tejto Zmluvy (príloha č.1) a
 - v súlade so schváleným rozpočtom FEI STU 2021
 - v súlade s prípadnými pokynmi Objednávateľa na jeho vlastné náklady a nebezpečenstvo vykonať riadne a včas pre Objednávateľa objednané dielo, a to:
„Oprava spírch pod malou telocvičňou na FEI STU“ (ďalej len „Dielo“).
- Dodávateľ ku dňu podpisu tejto Zmluvy potvrdzuje, že všetky miestne a technické podmienky realizácie Diela sú mu známe z osobnej obhliadky miesta vykonania Diela, tieto podmienky odborne posúdil a na základe uvedeného uzavrel túto Zmluvu.
- Objednávateľ je povinný za riadne vykonané a prevzaté Dielo zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

Čl. II

Miesto a čas vykonania Diela

- Miestom vykonania Diela je: *FEI STU, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava*
- Zhotoviteľ je povinný zahájiť práce najneskôr: *do 7 dní od podpísania zmluvy* a Zhotoviteľ je povinný dohodnuté Dielo vykonať najneskôr *do 2 mesiacov* od začatia prác.
- Ak sa Zhotoviteľ dostane s plnením lehôt podľa tejto Zmluvy do omeškania, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške .0,05.% z ceny Diela za každý deň omeškania a/alebo právo odstúpiť od Zmluvy.

Čl. III

Cena za Dielo

- Cena za Dielo, ktorá vychádza z Ponuky a z v nej uvedeného rozpočtu, bola zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách pevne na sumu vo výške **34 972,68 EUR + DPH** vo výške podľa aktuálnych právnych predpisov.
- Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v cene uvedenej v ods. 1 tohto článku Zmluvy sú zahrnuté všetky práce a náklady nevyhnutné a priamo alebo nepriamo súvisiace s riadnym a včasným vykonaním Diela.
- Objednávateľ je povinný uhradiť Zhotoviteľovi *zálohovú faktúru vo výške: 0,-*
- Cenu za Dielo je Objednávateľ povinný uhradiť Zhotoviteľovi na základe faktúry s vyúčtovaním poskytnutej zálohy podľa ods. 3 tohto článku Zmluvy, ktorá bude obsahovať zákonné náležitosti a prílohy podľa tejto Zmluvy, po tom, čo Objednávateľ riadne vykonané Dielo protokolárne prevezme a súčasne Zhotoviteľ riadne odstráni

prípadné vady a nedorobky Diela. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi. Povinnou prílohou konečnej faktúry je Preberací protokol podpísaný Objednávateľom.

Čl. IV

Osobitné dojednania

1. Zhotoviteľ je povinný na vlastnú zodpovednosť a náklady zabezpečiť akékoľvek ďalšie potrebné povolenia/potvrdenia/súhlasy a/alebo vyjadrenia nevyhnutné pre riadne a zákonné vykonanie Diela a udržiavať ich v platnosti počas celej doby trvania tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný na vlastnú zodpovednosť a náklady počas vykonávania Diela zabezpečiť a trvale dodržiavať všetky predpisy BOZP a PO.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste vykonania Diela a Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať na vlastné náklady a nebezpečenstvo odpad, ktorý vznikol pri vykonaní Diela, a to v súlade s platnými právnymi predpismi.
4. Zhotoviteľ je povinný viesť o všetkých prácach vykonaných na základe tejto Zmluvy Stavebný denník. Zmluvné strany berú na vedomie, že Stavebným dennikom nemožno meniť podmienky tejto Zmluvy.
5. V prípade, ak je Zhotoviteľ napriek výzve Objednávateľa nečinný alebo koná v rozpore s touto Zmluvou a/alebo pokynmi Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
6. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním Diela inú osobu výlučne s písomným súhlasom Objednávateľa. Pri vykonaní Diela inou osobou má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby Dielo vykonával sám.
7. Zhotoviteľ je povinný spolu s Dielom odovzdať Objednávateľovi všetky certifikáty, potvrdenia, atesty a výsledky o skúškach Diela nevyhnutné k riadnemu užívaniu, resp. kolaudácii Diela.
8. Súčinnosť, ktorú je Objednávateľ povinný poskytnúť Zhotoviteľovi pri plnení tejto Zmluvy pozostáva výhradne z poskytnutia: *elektrickej a vodovodnej prípojky, odovzdania staveniska.*
9. Písomná forma komunikácie medzi zmluvnými stranami sa na účely tejto Zmluvy považuje za zachovanú aj v prípade emailovej komunikácie prebiehajúcej prostredníctvom adries uvedených v záhlaví tejto zmluvy. Emailová správa sa považuje za doručeníu, ak adresát potvrdil jej prevzatie. Korešpondencia zasielaná poštou sa považuje za doručeníu 3. (tretí) deň po jej preukázateľnom odoslaní na adresu dotknutej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, alebo na neskoršiu adresu, oznámenú písomne druhej zmluvnej strane, a to aj v prípade, ak sa adresát o predmetnej korešpondencii nedozvedel.

Čl. V

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je zhotovené podľa tejto Zmluvy v prvej akostnej triede, je plne funkčné a že po stanovenú dobu /záručnú dobu/ bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, inak vlastnosti obvyklé účelu využitia Diela.
2. Záručná doba na Dielo je v súlade s § 562 Obchodného zákonníka 10 rokov a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vady Diela odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení reklamácie Objednávateľom, najneskôr však do 10 dní od uplatnenia reklamácie.

Čl. VI

Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník nasledujúci deň po dni jej zverejnenia podľa § 5a Zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
2. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, tri pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
3. Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou postupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
4. Prípadné práce nad rámec tejto Zmluvy budú vykonané na základe písomného dodatku k Zmluve alebo na základe osobitnej zmluvy.
5. Zmluvné strany si túto Zmluvu prečítali, vyhlasujú, že jej ustanoveniam rozumejú, že Zmluva vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, čo potvrdzujú svojimi podpismi na Zmluve.

V Bratislave, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Slovenská technická univerzita v Bratislave
prof. Dr. Ing. Miloš Oravec., dekan FEI STU v Bratislave

ROZPOČET

Stavba: FEI - Oprava sprch pod malou telocvičňou - "Rozpočet na jednu sprchu"

Objekt: FEI STU, Ilkovičova 3, Bratislava

Objednávateľ: STU

Zhotoviteľ: ZUKAMAL s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Ing. Marko Král

Dátum: 22. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 032,791 0,600

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 722,196 0,599

1	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	28,000	2,072	58,016	0,011
29	612467161	Vnútorná omietka stien jadrová ľahčená	m2	28,000	13,060	365,680	0,441
3	632452244.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 25 mm	m2	3,000	99,500	298,500	0,147

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 310,595 0,001

4	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	16,400	2,200	36,080	0,001
31	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	16,400	4,331	71,028	0,000
5	974031164.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	m	10,000	7,669	76,690	0,000
21	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	28,000	4,390	122,920	0,000
32	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,416	11,471	39,185	0,000
33	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,416	8,038	27,458	0,000
34	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,416	15,609	53,320	0,000
35	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,416	0,509	1,739	0,000
36	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,416	11,577	39,547	0,000
37	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,416	1,301	4,444	0,000
38	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,416	99,000	338,184	0,000
47	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	500,000	500,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 5 732,980 3,111

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 863,116 0,089

6	711211001	Jednozlož. hydroizolačná hmota WEBER, náter na vnútorne použitie, weber.akryzol vodorovná	m2	27,100	9,723	263,493	0,043
7	711212001	Jednozlož. hydroizolačná hmota WEBER, náter na vnútorne použitie, weber.akryzol zvislá	m2	27,100	11,592	314,143	0,047
51	45111368	PCI Pecitape 120 Špeciálna kaširovaná gumená páska na vodotesné rohové a napojovacie škáry. Pod obklady a dlažby z keramiky a prírodného kameňa v sprchách a kúpeľniach, na balkóny, terasy a do bazénov.	m	42,000	5,850	245,700	0,000
26	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	15,300	2,600	39,780	0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 132,908 0,020

22	721229012.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž do stredu	ks	4,000	40,165	160,660	0,005
23	552240003700	Žlab kúpeľňový nerezový do priestoru SLKN 04A, dl. 950 mm, vzor A, lesklý, SANELA	ks	4,000	235,262	941,048	0,015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
49	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	31,200	1,000	31,200	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 660,926 0,028

42	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	2,000	5,789	11,578	0,000
43	725219401.S	Montáž umývadla keramikého na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	35,638	35,638	0,000
44	642110004300.S	Umývadlo keramiké bežný typ	ks	1,000	92,954	92,954	0,014
39	725820803.S	Demontáž batérie stojankovej do 2 otvorov, -0,00116t	súb	5,000	7,128	35,640	0,000
45	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	8,330	8,330	0,000
46	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	1,000	87,188	87,188	0,002
24	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	3,000	3,547	10,641	0,000
25	551450003100	Batéria sprchová podomietková páková , priemer 120 mm, bez sprchovej súpravy, chróm, JIKA	ks	3,000	93,726	281,178	0,006
50	634650001300.S	Zrkadlo bez osvetlenia, vrátane úchyty na stenu	ks	1,000	92,829	92,829	0,006
48	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	16,500	0,300	4,950	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 1 004,694 1,125

11	771571107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramikých do malty veľ. 200 x 200 mm	m2	16,400	19,903	326,409	0,732
12	597740001800	Dlaždice keramiké TAURUS COLOR,	m2	20,500	28,879	592,020	0,394
27	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	24,300	3,550	86,265	0,000

781 Obklady 1 766,116 1,824

13	781441018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x200 mm	m2	28,000	36,273	1 015,644	1,152
14	597640000400.S	Obkladačky keramiké glazované jednofarebné hladké l xv 200x200x14 mm	m2	32,000	21,421	685,472	0,672
28	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramiké v objektoch výšky do 6 m	%	32,500	2,000	65,000	0,000

784 Maľby 305,220 0,025

16	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	5,000	1,058	5,290	0,000
17	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	51,100	0,860	43,946	0,005
18	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	15,000	1,255	18,825	0,000
19	784430011.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	51,100	4,437	226,731	0,019
20	784495901.S	Izolovanie 1x celulóznymi alebo syntet. farbami na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	3,000	3,476	10,428	0,001

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 977,400 0,000

41	97908211R2	Presuny hmôt a prac.kapacit	kpl.	1,000	500,000	500,000	0,000
30	HZS000111.S	Montážne práce	hod	25,000	19,096	477,400	0,000

Celkom bez DPH (na 1 sprchu) 8 743,17 € 3,711

DPH 20% 1 748,63 €

Celkom s DPH 10 491,81 €

Celkom bez DPH (na 4 Sprchy) 34 972,68 €

DPH 20% 6 994,54 €

Celkom s DPH (na 4 sprchy) 41 967,22 €